
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 28 Jueves 2 de febrero de 2012 Sec. V-A.  Pág. 4592

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
34

74

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

3474 Anuncio  del  Ayuntamiento  de  Estepona  por  el  que  se  convoca
procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada y tramitación
anticipada para la licitación pública del suministro, bajo la modalidad de
arrendamiento sin opción de compra, de 34 equipos multifunción y el
mantenimiento  de  los  mismos,  con  destino  a  las  dependencias
municipales  del  Ayuntamiento  de  Estepona.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Estepona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Departamento de Contratación.
2) Domicilio: Avenida del Puerto, número 2. Edificio Puertosol.
3) Localidad y código postal: Estepona, 29680.
4) Teléfono: 952809000
5) Telefax: 952793262
6) Correo electrónico: contratacion@estepona.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.estepona.es/perfil.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 12 de marzo

de 2012.
d) Número de expediente: 253/11.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro, bajo la modalidad de arrendamiento sin opción a

compra, de 34 equipos multifunción y el mantenimiento de los mismos, con
destino a las dependencias municipales del Ayuntamiento de Estepona.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1)  Domicilio:  Lo  establecido  en  el  anexo  I  del  Pliego  de  Prescripciones
Técnicas.

2) Localidad y código postal: Estepona, 29680.
e) Plazo de ejecución/entrega: 15 días desde la formalización del contrato.
f) Admisión de prórroga: No.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto sujeto a regulación armonizada.
c) Subasta electrónica: No.
d)  Criterios  de  adjudicación:  1.-Precio  Hasta  85  puntos.  2.-Mejoras  en  las

características  técnicas  de  los  equipos  y  mejoras  en  los  servicios  y
equipamiento ofertados. Hasta 10 puntos. 3.-Precio unitario de página por
exceso en la producción de copias mensuales. Hasta 5 puntos.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 199.321,92, sin IVA. Importe total: 235.200 IVA incluido.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 28 Jueves 2 de febrero de 2012 Sec. V-A.  Pág. 4593

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
34

74

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No.  Definitiva (%): 5% del importe de
la adjudicación del contrato, sin incluir el IVA.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No.
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  La

establecida  en  el  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas.
c) Otros requisitos específicos: No.
d) Contratos reservados: No.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 12 de marzo de 2012.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Tesorería Municipal. Registro de Proposiciones.
2) Domicilio: Avenida del Puerto, número 2. Edificio Puertosol.
3) Localidad y código postal: Estepona, 29680.

e) Admisión de variantes: No.
f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  3

meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Ayuntamiento de Estepona.

10. Gastos de publicidad: 1000

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 31 de enero
de 2012.

Estepona, 31 de enero de 2012.- El Alcalde, Fdo.: José María García Urbano.
ID: A120005869-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-02-01T18:39:10+0100




